Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2016 года

                                                  № 581
с. Сюмси

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Безопасность» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ»:

-  Приложение №1 муниципальной программы изложить в новой редакции  согласно Приложению №1;
-  Приложение №2 муниципальной программы изложить в новой редакции  согласно Приложению №2;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района.
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Первый заместитель главы
Администрации района                                                                                         Л.Е. Даровских
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

      от 16.11.2016 года № 581
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) программы

	код аналогичной программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	Факт
	Факт
	Факт
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности

	06
	1
	1
	Установка системы оповещения населения о возникновении (об угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций
	ед.
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	2
	2

	06
	1
	2
	Организация и осуществление мер по защите населенных пунктов от лесных, торфяных пожаров, сельскохозяйственных палов (опашка, создание противопожарных разрывов, минерализованных полос)
	км.
	113
	22
	46
	46
	46
	46
	46
	46

	06
	1
	3
	Строительство (монтаж) искусственных пожарных водоемов.
	ед.
	0
	4
	3
	2
	2
	2
	2
	2

	06
	1
	4
	Удельный вес людей погибших и получивших травму при чрезвычайных ситуациях и пожарах
	%
	33,3
	30,8
	28,4
	26,0
	23,7
	21,3
	18,9
	16,6

	06
	1
	5
	Снижение количества чрезвычайных ситуаций и пожаров
	ед.
	24
	22
	20
	18
	16
	14
	13
	12

	Профилактика правонарушений и преступлений

	06
	2
	1
	Количество зарегистрированных преступлений
	ед.
	201
	201
	191
	200
	200
	200
	199
	199

	06
	2
	2
	Количество преступлений, совершенных в общественных местах
	ед.
	46
	46
	38
	45
	45
	44
	44
	43

	06
	2
	3
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними
	ед.
	12
	10
	11
	12
	13
	15
	14
	13

	06
	2
	4
	Количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними
	ед.
	43
	34
	57
	33
	33
	32
	32
	31

	06
	2
	5
	Количество граждан вовлечённых в охрану общественного порядка
	ед.
	0
	5
	53
	20
	22
	23
	24
	25

	06
	2
	6
	Количество несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении
	ед.
	28
	14
	13
	15
	13
	13
	13
	13

	06
	2
	7
	Количество семей, находящихся в социально-опасном положении
	ед.
	38
	28
	34
	30
	30
	15
	14
	13

	8
	Количество повторных преступлений, совершенных несовершеннолетними осужденными
	ед.
	0
	0
	2
	1
	1
	1
	1
	0

	Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма

	06
	3
	1
	Количество организованных и проведенных мероприятий с целью профилактики терроризма и экстремизма с населением района
	единиц
	1172
	1 180
	1 185
	1 187
	1 190
	1 192
	1 195
	1196

	06
	3
	2
	Количество изданной печатной продукции (информационные листы, буклеты и т.п.) по гармонизации межэтнических отношений и профилактике экстремизма
	единиц
	30
	30,0
	40,0
	42,0
	45,0
	48,0
	48,0
	48,0

	06
	3
	3
	Количество музейных экспозиций, посвященных национальным культурам проживающих в республике этносов
	единиц
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21
	21

	06
	3
	4
	Увеличение доли молодежи - участников мероприятий, направленных на профилактику проявлений ксенофобии и экстремизма, от общей численности молодежи
	процентов
	40,6
	65,7
	65,8
	65,9
	65,9
	66,0
	66,0
	66,00

	06
	3
	5
	Количество художественной и учебной литературы на удмуртском или удмуртском и русском языках, доступной для пользователей через систему библиотек
	единиц
	4600
	4 600
	4 600
	4 600
	4 600
	4 600
	4 600
	4600

	06
	3
	6
	Количество публикаций в СМИ муниципального образования, направленных на формирование этнокультурной компетентности граждан и пропаганду ценностей добрососедства и толерантности
	единиц
	0
	19
	20
	20
	22
	23
	25
	26

	06
	3
	7
	Количество учеников, изучающих удмуртский и иные миноритарные языки в школах муниципального образования
	человек
	138
	123,0
	123,0
	135,0
	142,0
	149,0
	150,0
	151,0

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

      от 16.11.2016 года № 581
Перечень основных мероприятий программы

	Код аналитической программной классификации
	№ п\п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)

	МП
	Пп

	06
	01

	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности»

	06
	1
	01
	Организация и принятие мер по оповещению населения о чрезвычайных ситуациях
	Отдел ГО, ЧС и мобподготовки Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», администрации муниципальных образований – сельских поселений
	2015-2020 годы
	Своевременное информирование населения о чрезвычайных ситуациях
	06.1.1

	06
	1
	02
	Организация и осуществление мер по защите населенных пунктов от лесных, торфяных пожаров, сельскохозяйственных палов (опашка, создание противопожарных разрывов, минерализованных полос)
	Администрации муниципальных образований – сельских поселений
	2015-2020 годы
	Недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты муниципального образования «Сюмсинский район»
	06.1.2

	06
	1
	03
	Строительство (монтаж) искусственных пожарных водоемов
	Администрации муниципальных образований – сельских поселений
	2015-2020 годы
	Создает условия для своевременной локализации и ликвидации очага пожара
	06.1.3

	06
	1
	04
	Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	Администрации муниципальных образований – сельских поселений
	2015-2020 годы
	Создает условия для развития добровольной пожарной охраны

	06
	1
	05
	Финансовое материально-техническое обеспечение пожарной безопасности муниципального образования
	Администрации муниципальных образований – сельских поселений
	2015-2020 годы
	Создает условия для развития материально-технического обеспечения пожарной безопасности
	06.1.4-06.1.5

	06
	1
	06
	Содержание и развитие единой дежурно-диспетчерской службы района
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»
	2015-2020 годы
	Единая дежурно-диспетчерская служба своевременно информирует руководящий состав и аварийные службы муниципального образования «Сюмсинский район» о чрезвычайных ситуациях и авариях
	06.1.4-06.1.5

	06
	1
	07
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуациях
	Отдел ГО, ЧС и мобподготовки Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	2015-2020 годы
	Создает условия для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	06.1.4-06.1.5

	06
	2

	Профилактика правонарушений и преступлений

	06
	2
	01
	Мероприятия организационного характера,  направленные на повышение эффективности профилактики  правонарушений.
	ОП «Сюмсинское ГУ муниципальное отделение МВД России «Увинское» (по согласованию)
	2015-2020 г.г.
	Укрепление правопорядка, снижение уровня преступности.
	06.2.1-06.2.6

	06
	2
	02
	Организация мероприятий по профилактике правонарушений,  в том числе трудоустройство среди несовершеннолетних.
	Управление культуры, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, Управление образования, Сектор  по делам молодежи, МКУ «МЦ «Светлана», Сектор по физической культуре и  спорту, отдел по делам семьи и охране прав детства, общественные объединения правоохранительной направленности (по согласованию), аппарата  Главы района, Совета депутатов и Администрации района
	2015-2020 г.г.
	Снижение числа правонарушений, трудоустройство и занятость в каникулярное время, пропаганда здорового образа жизни, вовлечение населения в деятельность по укреплению правопорядка.
	06.2.1-06.2.6

	06
	2
	03
	Развитие общественных формирований правоохранительной направленности
	Администрация муниципального образования «Сюмсинский район,

ОП «Сюмсинское ГУ муниципальное отделение МВД России «Увинское» (по согласованию)

	2015-2020 г.г.
	Вовлечение населения в деятельность по укреплению правопорядка.
	06.2.1-06.2.6

	06
	2
	04
	Приобретение камер круглосуточного видеонаблюдения райцентра с. Сюмси
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район»

	2015-2020 г.г.
	Профилактика безнадзорности, беспризорности и преступлений граждан
	06.2.1-06.2.6

	06
	2
	05
	Информационное и научно- методическое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений
	Управление культуры, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, Управление образования, Сектор  по делам молодежи, МКУ «МЦ «Светлана», Сектор по физической культуре и  спорту, отдел по делам семьи и охране прав детства, общественные объединения правоохранительной направленности (по согласованию), аппарата  Главы района, Совета депутатов и Администрации района
	2015-2020 г.г
	Информирование граждан по профилактической работе среди населения, пропаганда ЗОЖ
	06.2.1-06.2.6

	06
	2
	06
	Повышение качества работы и эффективности взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Сюмсинского района, Управление образования, образовательные организации, управление культуры, Сюмсинская района больница, отделение полиции «Сюмсинское» (по согласованию), отдел социальной защиты населения, комплексный центр социального обслуживания населения, отдел по делам семьи и охране прав детства, сектор по делам молодежи, Сюмсинский центр занятости населения, сектор по физической культуре и спорту, уголовно-исполнительная инспекция
	2015-2020 гг
	Снижение числа правонарушений, занятость, пропаганда здорового образа жизни несовершеннолетних
	06.2.1-06.2.6

	06
	2
	07
	Проведение мероприятий по профилактике повторных преступлений, совершенных несовершеннолетними осужденными, в том числе проведение рейдовых мероприятий, профилактических бесед, содействие в трудоустройстве, проведение лекционных занятий в образовательных учреждениях
	Филиал по Сюмсинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Удмуртской Республике (по согласованию)
	2015-2020 г.г.
	Снижение числа погвторных преступлений, совенршенных несовершеннолетними осуждеными
	06.2.8

	Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	06
	3
	01
	1
	Организация взаимодействия с местными отделениями политических партий, действующих в районе, национальными, религиозными, профсоюзными, ветеранскими и иными общественными объединениями и организациями района в целях гармонизации межэтнических отношений и профилактики экстремизма (проведение "круглых столов", бесед, дискуссий, встреч с интересными людьми и т.п.)
	Управление культуры, Управление образования, Отдел по делам семьи и охраны прав детства, Сектор по делам молодежи
	2015-2020 годы
	Совершенствование форм и методов гармонизации межнациональных отношений и профилактики экстремизма, усиление роли населения в профилактических мероприятиях, повышение взаимодействия общественных и гражданских институтов с исполнительными органами власти
	06.3.1-06.3.4, 06.3.6

	06
	3
	01
	2
	Организация учебно-методических семинаров для учителей, библиотекарей района по вопросам профилактики экстремистских проявлений, взаимодействия с национально-культурными объединениями
	Управление культуры, Управление образования
	2015-2020 годы
	Совершенствование форм и методов гармонизации межнациональных отношений и профилактики экстремизма, усиление роли населения в профилактических мероприятиях, повышение взаимодействия общественных и гражданских институтов с исполнительными органами власти
	06.3.1-06.3.2

	06
	3
	01
	3
	Организация выпуска сборников методических рекомендаций по противодействию экстремизму для педагогов, родителей учащихся, тематических вкладышей по вопросам межэтнических отношений в районных средствах массовой информации
	Управление культуры, Управление образования, Отдел по делам семьи и охране прав детства, Сектор по делам молодежи
	2015-2020 годы
	формирование сознания, основанного на понимании и принятии культурных отличий
	06.3.2-06.3.2

	06
	3
	01
	4
	Установка в сельских филиалах Централизованной библиотечной системы, имеющих компьютеры с доступом в Интернет, контент - фильтров или программ ограниченного веб-доступа
	Управление культуры
	2015-2020 годы
	Установка в сельских филиалах Централизованной библиотечной системы, имеющих компьютеры с доступом в Интернет, контент - фильтров или программ ограниченного веб-доступа
	06.03.1, 06.3.1

	06
	3
	01
	5
	Организация работы с федеральным списком экстремистских материалов в целях выявления и изъятия литературы экстремистского характера в фондах библиотек
	Управление культуры, Управление образования
	2015-2020 годы
	Организация работы с федеральным списком экстремистских материалов в целях выявления и изъятия литературы экстремистского характера в фондах библиотек
	06.3.1, 06.3.5

	Раздел 2. Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных отношений и профилактику проявлений экстремизма, в том числе в молодежной среде

	06
	3
	02
	1
	Проведение в учебных заведениях классных часов "Мы разные, но мы вместе", "Урок толерантности".
	Управление образования
	2015-2020 годы
	Улучшение духовно-нравственного климата в обществе, развитие системы социального партнертсва, распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной терпимости учащихся
	06.3.1-06.3.6

	06
	3
	02
	2
	Проведение конкурсов рисунков, плакатов, акций, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, профилактику экстремизма, преступлений против личности, общества, государства
	Управление культуры, Управление образования, Сектор по делам молодежи, Отдел по делам семьи и охраны прав детства
	2015-2020 годы
	Формирование сознания, основанного на понимании и принятии культурных отличий
	06.3.1-06.3.6

	06
	3
	02
	3
	Организация и проведение массовых мероприятий ко Дню Защитников Отечества, Дню Победы, Дню Памяти и Скорби
	Управление культуры, Управление образования, Сектор по делам молодежи, Отдел по делам семьи и охраны прав детства
	2015-2020 годы
	Распространение культуры патриотизма, согласия, национальной и религиозной терпимости среди жителей Сюмсинского района
	06.3.1-06.3.6

	06
	3
	02
	4
	Организация и проведение массовых мероприятий в рамках Благотворительной акции "Весенняя Неделя Добра"
	сектор по делам молодежи, управление образования, управление культуры, отдела по делам семьи и охраны прав детства
	2015-2020 годы
	распространение культуры патриотизма, согласия, национальной и религиозной терпимости среди жителей Сюмсинского района
	06.3.1-06.3.6

	06
	3
	02
	5
	Организация массовых мероприятий ко Дню государственного флага РФ
	Сектор по делам молодежи, Управление культуры
	2015-2020 годы
	Распространение культуры патриотизма, согласия, национальной и религиозной терпимости среди жителей Сюмсинского района
	06.3.1-06.3.6

	06
	3
	02
	6
	Проведение Дня молодого избирателя
	Сектор по делам молодежи, Управление культуры
	2015-2020 годы
	Создание условий для участия молодых граждан в общественно-политической жизни, деятельности общественных организаций
	06.3.1-06.3.6

	Раздел 3. Мероприятия, направленные на сохранение и развитие национальных культур, с целью профилактики экстремизма на национальной почве.

	06
	3
	03
	1
	Организация мероприятий, проводимых в рамках работы Общества русской культуры (в соответствии с планом)
	Администрация Сюмсинского района, Управление культуры
	2015-2020 годы
	Знакомство с достижениями и неповторимостью культурных традиций народностей
	06.3.1-06.3.6

	06
	3
	03
	2
	Организация мероприятий, проводимых в рамках Всеудмуртсткой ассоциации "Удмурт Кенеш"
	Администрация Сюмсинского района, Управление культуры
	2015 - 2020 годы
	Знакомство с достижениями и неповторимостью культурных традиций народностей
	06.3.1-06.3.6

	06
	3
	03
	3
	Организация музейных экспозиций, посвященных национальным культурам, поживающих в республике этносов
	Управление культуры, Управление образования
	2015 - 2020 годы
	Сохранение добрососедства и уважения между этносами, населяющими Сюмсинский район
	06.3.1, 06.3.3

	06
	3
	03
	4
	Организация книжно-иллюстрированных выставок, знакомящих читателей библиотек с культурой и традициями народов, проживающих в Сюмсинском районе
	Управление культуры
	2015-2020 годы
	Сохранение добрососедства и уважения между этносами, населяющими Сюмсинский район
	06.3.1, 06.3.5

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Сюмсинского района

      от 16.11.2016 года № 581

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
«Сюмсинский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	06

	Безопасность на 2015-2020 годы
	Всего

	06
	2

	Профилактика правонарушений и преступлений
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район», МКУ «МЦ «Светлана»

	0620000000

	391,8
	402,2
	422,35
	443,4
	465,6
	488,8

	06
	2
	01

	Организация мероприятий по профилактике правонарушений,  в том числе трудоустройство среди несовершеннолетних.
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинскийрайон», МКУ «МЦ «Светлана»
	674
	07

	07

	0626193
	244
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0620161930
	244
	0,0
	50,0
	100
	105
	110,3
	115,8

	06
	2
	02

	Приобретение камер круглосуточного видеонаблюдения райцентра с. Сюмси
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинскийрайон»
	674
	07

	07
	0626193
	244
	-
	-
	20
	21
	22,05
	23,1

	06
	2

	Развитие общественных формирований правоохранительной направленности.
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район»
	674

	01

	13

	0626194
	244
	1,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	06202S7480
	244
	0.0
	1.0
	15
	15,7
	16,5
	17,3

	06
	2

	Создание и организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».
	Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район»
	674
	01
	04
	0110435
	100

200
	340,8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	0620104350
	121

129

242

244
	0
	351,2
	368,8

	387,2

	406,6

	426,9

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ»

_1442402044